ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 27 марта 2025 г. № 129

г. Кызыл

О внесении изменений в приложение № 1

 к подпрограмме «Развитие ипотечного

жилищного кредитования в Республике Тыва»

государственной программы Республики

Тыва «Обеспечение жителей Республики

Тыва доступным и комфортным

 жильем на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Республики Тыва от 19 июля 2023 г. № 528

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

государственных программ Республики Тыва» Правительство Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к подпрограмме «Развитие ипотечного

жилищного кредитования в Республике Тыва» государственной программы

Республики Тыва «Обеспечение жителей Республики Тыва доступным и ком-

фортным жильем», утвержденной постановлением Правительства Республики

Тыва от 8 ноября 2023 г. № 816 (далее – Приложение № 1), следующие измене-

ния:

1) в пункте 1:

в абзаце четвертом слова «№ 24-67381-01460-Р» заменить словами

«№ 25-67381-01850-Р»;

consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977406F27DA67E7B72F502044D906ED3ACBAB95816CDBD86CE2B796365329F220C80E3B688900D501476976096F497EE481EJ
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977406F27DA67E7B72F502044D906ED3ACBAB95816CDBD86DC2B216F6532832A0595B5E7CE4C16J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA247572FD5E0B4D996485F6E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0D8CB3E3C79151144265976B96F69FF28F0EE24D1CJ

2

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«по кредитам (займам), выданным на цель, предусмотренную абзацем

одиннадцатым пункта 28 Правил»;

2) в пункте 26:

в абзаце одиннадцатом слово «Правилами» заменить словами «абзацем

первым подпункта «и» пункта 32 Правил»;

в абзаце двенадцатом слово «подпунктом» заменить словами «абзацем

пятым подпункта»;

3) абзац восьмой пункта 29 после слов «цели, предусмотренные Правила-

ми,» дополнить словами «за исключением целей, предусмотренных абзацем

одиннадцатым пункта 28 Правил,»;

4) в сноске <1> приложения № 2 к Приложению № 1 слова «№ 24-67381-

01460-Р» заменить словами «№ 25-67381-01850-Р».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг